(a) L. 3, tit. 7, lib. 4 del F. R.

(b) Véase nuestra nota 3.^a á la L. 3 de este título.

(c) (d) Como cómplice; y por tanto deberá tenerse en cuenta la disposición del art. 63 del Código penal de 1848. Sin embargo, debemos advertir que el caso de esta ley de Partida no se halla expreso en el Código.

LEX VII.—Evacuatur accusationem adulterii exceptio quinquennii, vel sexaginta dierum, aut sex mensium. Item exceptio lenocinii per uxorem viro opposita ante litem contestatam, et eximit eam à pœna, et etiam adulterum, si probetur; sed si post litem contestatam opponitur, non impedit accusationem, sed de ea cognoscitur, et si probetur, uterque legitimè punitur: si autem adulter ante litem contestationem non opponit, perimit accusationem, postea non potest eam opponere, et si opponat, nihil sibi prodest, nec viro nocet. Hoc dicit.

(1) Cinco años ante. Concordat cum l. *adulter*, C. eod. et suprâ eod. l. 4. et dixi in l. 3.

(2) Por quita. Adde l. fin. tit. 1. suprâ ead. *Partit.* et l. 2 §. *si publico*, D. de *adulter*. sed ad admittetur alius isto casu ad accusandum mulierem et hodie in his regnis stante lege Fori? Clarum est, quod non; de jure vero antiquo videbatur, quòd sic, cum aliis citra maritum etiam constante matrimonio: arguendo lenocinium mariti, hoc permittebatur, l. *constante*, D. eod. et quia absolutoria, de qua hic, non videtur super facto principali, sed ab observatione iudicii propter mariti lenocinium.

(3) Pena de adulterio. Adde l. *auxilium*, D. de *minor.* et l. *qui domum*, D. de *adulter*. et infrâ tit. 22. l. fin.

(4) Se podría aprovechar. Sed an hoc procedet hodie stante lege Fori, quòd marito non accusante, ab alio non possit accutari? Et videtur quòd sic, quia respectu accusationis mariti nihil est immutatum, l. *præcipimus*, in fin. C. de *appellation.* sit ergo cautus advocatus mulieres, ut ante litem contestatam de lenocinii faciat opponi, quia aliàs non evadet punitionem, sed et punietur adhuc maritus de lenocinio. Cogita tamen, quia videtur durum, ut mulier puniatur arbitrio viri hodie, in cuius manibus ponitur, cum ipse auctor fuerit criminis, et quòd ex suo crimine reportet lucrum dotis et arrharum, ut in l. *penult.* infrâ, eod. et fortè in practica non posset obtineri, sed absolveretur mulier lenocinio probato, etiam opposita exceptio lenocinii post litem contestatam, et quia stante dicta lege Fori, non videtur in hoc militare eadem ratio, quæ erat tempore juris antiqui, nam de jure antiquo dabatur accusatio patri, et aliis, de quibus supra in l. 2. et 5. et præferrebat pater arguendo maritum de infamia, vel collusionem cum uxore, ut in l. 2. §. fin. cum l. sequent. D. eod. Præterea de jure antiquo, licèt constante matrimonio alius extra maritum non admittetur ad accusationem adulterii, tamensi prius maritum lenocinii accusaverit, benè admittetur, ut in l. *constante*, D. eod. et sic nil mirum, ut etiam post litem contestatam exceptione opposita puniretur mulier, cum aliis isto casu competeat jus accusandi; cum verò hodie his non competat, videtur quòd mulier non sit punienda juxta pœnas dictæ legis Fori, sed sit absolvenda. Cogita, quia est passus notabilis, et corroboratur quod dixi ex dictis Glossæ et Angeli ibi, in l. *si uxor*, §. *judex*, D. eod. ubi est glossa quam Angelus ad hoc notat, quòd exceptio lenocinii ante litem contestatam opposita, extraneo accusante de adulterio, non relevat mulierem accusatam; non enim potest mulier objicere, ut non potest me accusare, quia adulterium commissum ex lenocinio viri mei: et similiter notat ibi, quòd neque talis exceptio objicitur contra maritum, si accuset jure extranei, quod dicit Angelus menti tenendum.